

Ansøgning om støtte til Maritim Legeflåde (B)

Sagsfremstilling

15. Ansøgning om støtte til Maritim Legeflåde (B)

Sagsnr.: 330-2015-15511

Dok.nr.: 330-2015-246884

Åbent

Kompetence: Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget

Beslutningstema

Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget skal behandle en ansøgning fra Skælskør Lokalråd på 50.000 kr. til etablering af en Maritim Legeflåde, som skal ligge i Skælskør Lystbådehavn, Gammelgade 23.

Baggrund

Projektet er udarbejdet af to deltagere i den nye udviklingsagentuddannelse, som blandt andet har kontaktet Gerlev Legeskib for at få rådgivning om børns leg og legeredskaber.

Formålet med etableringen af legeflåden er at fremme børns mulighed for naturlig omgang med vand til glæde for lokale og turister. Det er også tanken, at legeflåden skal kunne bruges til læring i forhold til natur- og biologi. Legeflåden skal bygges i smukke arkitektoniske former og af naturmaterialer og være tilgængelig i sommerperioden fra 1. maj til 1. oktober.

Legeflåden vil komme til at bestå af tre sammenhængende flydende moduler med et mastearrangement og vil blive forbundet med havnebroen med en landgangsrampe. På dækket vil der blive opstillet borde og bænke for voksne ledsagere, mens børnene kan benytte et vandbassin til fiskeri og leg. Ved platformen monteres armgangslegeredskaber samt tov til masten, som gør det muligt at lave 'vævling klatring'.

Legeflåden vil blive bygget af en arbejdsgruppe bestående af personer med en bred vifte af kompetencer som en skibsbygger, en arkitekt, en anlægsgartner med erfaring med legepladser, en snedker og en elektriker med flere, som alle vil levere frivillig arbejdskraft til projektet.

Initiativtagerne har fokus på sikkerhedsaspektet og vil sørge for, at faciliteterne lever op til gældende sikkerhedskrav. Som en yderligere foranstaltning vil der blive opstillet et skilt, hvoraf det fremgår, at ophold på legeflåden kun må foregå under voksent opsyn.

Skælskør Amatør Sejlklub har givet tilsagn til projektet og samtykket til legeflådens placering.

Ansøgningen har været drøftet med Byggeri, som vurderer, at der ikke skal gives byggetilladelse til faciliteter, som skal ligge på vandet.

Budget

Der er opstillet et budget på 147.500 kr. til etableringen af legeflåden. Der er på nuværende tidspunkt givet tilsagn om 35.000 kr. fra fonde og institutioner.

Retligt grundlag

Kommunalfuldmagten.

Retningslinjer for tildeling af projektstøtte fra puljen med midler til landdistriktsudvikling, hvorfra det fremgår, at kommunen kan yde støtte til projekter, der kan skabe udvikling i landdistrikterne, og som gør dem mere attraktive og kan siges at have en positiv effekt på bosætningen. Der stilles også krav om lokal forankring, og om at ansøgeren yder medfinansiering til projektet.

Der er indhentet tilladelse til projektet i Kystdirektoratet.

Handlemuligheder

Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget kan vælge at:

1. Bevillige 50.000 kr. til etablering af en Maritim Legeflåde i Skælskør Lystbådehavn, hvormed udvalget er med til at støtte et nytænkende initiativ i forhold til børns rekreative udfoldelse.
2. Bevillige et mindre beløb – eksempelvis 25.000 kr. til projektet, hvormed udvalget signalerer sin opbakning til projektet.
3. Give afslag på ansøgningen med den begrundelse, at projektet ikke i tilstrækkelig grad lever op til kravet om at skabe udvikling i lokalområdet.

Vurdering

Center for Vækst og Plan ser den Maritime Legeflåde som et eksempel på nytænkning i forhold til rekreative udfoldelsesrum for børn og unge. Centret tror på, at legeflåden har potentiale til at skabe opmærksomhed om Skælskør – især hvis samspillet med Gerlev Legeskib udbygges. Det er positivt, at arbejdsgruppen, som skal bygge legeflåden, har forskellige kompetencer indenfor skibsbyggeri, anlæg og æstetik. Det taler også til projektets fordel, at der er fokus på sikkerhedsmæssige forhold. Center for Vækst og Plan anbefaler, at der gives støtte til projektet, men opfordrer udvalget til at stille krav om, at initiativtagerne skal lave en organisation, der varetager den Maritime Legeflådes drift og vedligehold.

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser

Midlerne bevilliges fra puljen med midler til landdistriktsudvikling.

Konsekvenser for andre udvalg

Ingen bemærkninger.

Indstilling

Center for Vækst og Plan indstiller,

1. **at** Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget bevilliger 50.000 kr. til etablering af en legeflåde i Lystbådehavnen i Skælskør fra puljen med midler til landdistriktsudvikling,
2. **at** midlerne bevilliges under forudsætning af, at legeflåden skal være tilgængelig for alle, der besøger Skælskørområdet,
3. **at** der stilles krav om, at legeflåden skal leve op til sikkerhedsmæssige krav i forhold til legeflådens faciliteter,
4. **at** en legepladskonsulent vil gennemgå legeflådens faciliteter en gang om året,
5. **at** der etableres en organisation, som sørger for legeflådens drift og vedligehold,
6. **at** der aflægges regnskab for afholdte udgifter efter projektets gennemførelse.

Bilag

330-2015-247911	Ansøgning om støtte til Maritim Legeflåde
330-2015-247981	Bilag 1, foto af modelskitse - maritim legeflåde
330-2015-247992	Bilag 2, skitser, maritim legeflåde
330-2015-248001	Bilag 3, foto af placering, maritim legeflåde

Fraværende:

Godkendt.